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Sammendrag 

GeoKonsept AS er engasjert av Spydebergveien 143 AS for å gi generelle råd og anbefalinger 
vedrørende grave- og fundamenterings løsninger for fremtidige bygg i Spydeberg, Indre Østfold 
kommune (gnr./bnr. 408/6).  

Grunnundersøkelser viser fyllmasser over leire over berg. Dybde til berg er noe varierende over 
tiltaksområdet, og det kan forekomme relativt store forskjeller i dybde til berg over korte avstander.  

 Anbefalinger vedrørende grave- og fundamenteringsløsninger fremgår av notatet. 
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1. Innledning 

GeoKonsept AS er engasjert av Spydebergveien 143 AS for å gi generelle råd og anbefalinger 
vedrørende grave- og fundamenteringsløsninger for fremtidige bygg i Spydeberg, Indre Østfold 
kommune (gnr./bnr. 408/6).  

Kontaktperson for oppdraget er Stian Holmen v/ SH Prosjekt AS.  

Generelle råd og anbefalinger fremgår av notatet.  

2. Topografi og grunnforhold 

2.1. Topografi 

Området er tidligere planert. Det går en bergskjæring midt i tiltaksområdet som deler området i to. 
Den midtre og vestre delen av tiltaksområdet er tilnærmet flatt og ligger på ca. kote +115. Vest for 
tiltaksområdet, faller terrenget fra ca. kote +115 ned til kote +106 med en gjennomsnittlig helning 
på ca. 1:10,5. 

Terrenget øst for bergskjæringen faller mot øst og ligger på mellom ca. kote +112 og +109. Videre 
mot øst stiger terrenget noe mot Hollebøltangen på kote +115.  

Tomta og reguleringsområdet er på ca. 99 dekar, og det aktuelle området er vist i Figur 2-1. 

  

Figur 2-1 Oversiktsbilde av tiltaksområdet markert med stiplet linje, ref. [1] 
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2.2. Grunnforhold 

NGUs løsmassekart, ref. [2], vist på Figur 2-2 på neste side, viser antatte løsmasser i øvre lag. Det er 
kartlagt «bart fjell, stedvis tynt løsmassedekke» på midtpartiet av tomta, og mot øst og vest er det 
beskrevet «hav- og fjordavsetning, tykt dekke» og «hav- og fjordavsetning, tynt dekke». 

Det kvartærgeologiske kartet viser kun løsmasser i øvre lag, det kan derfor befinne seg andre typer 
løsmasser under. Løsmassegrensene er ikke eksakte og må derfor betraktes sammen med 
grunnundersøkelser.   

 

 

Figur 2-2 Kvartærgeologisk kart, fra NGU, ref. [3]. Reguleringsområdet er markert med stiplet linje. 

 

Det er tidligere utførte grunnundersøkelser i flere omganger i nærområdet. De mest aktuelle 
undersøkelsene er listet opp under: 

• 5193446-RIG01 Gang-/sykkelvei Knapstad-Løvestad. Geotekniske grunnundersøkelser. 
Datarapport. Norconsult, 2020. ref. [4] 

• 10230916-001 RIG_R01_A01 Grunnundersøkelser km18,515 og km18,83 «Moelven». 
Datarapport-Grunnundersøkelser. Sweco, 2023. ref. [5] 

Det er utført grunnundersøkelser på tomta i april 2024. Generelt viser grunnundersøkelsene 
fyllmasser over leire over berg. Dybde til berg er varierende over tiltaksområdet, og det kan være 
relativt store forskjeller i dybde til berg over korte avstander. Resultatene er presentert i egen 
datarapport, ref. [6]. Utsnitt av boreplan er vist i Figur 2-3. 
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Figur 2-3: Boreplan fra utførte grunnundersøkelser 

3.  Planer 

Det foreligger ikke noen detaljerte planer for prosjektet.  

4. Grave- og fundamenteringsforhold 

De siltholdige massene blir lett omrørt i kontakt med vann og mister bæreevne. Det må derfor 
opprettholdes tørre graveforhold i anleggsperioden. Vi anbefaler videre at det benyttes plant skjær 
ved graving. Det kan benyttes tannskuff ved graving i grove fyllmasser. 

Det bør kunne graves fritt ned til 1-2 m dybde. Dypere graving må vurderes av geoteknisk sakkyndig i 
hvert tilfelle. På deler av tomta må det påregnes å sprenge berg. De utsprengte massene bør kunne 
benyttes til kvalitetsfylling. 

Grunnundersøkelsen viser varierende dybde til berg. Det har tidligere vært flere bygg i 
tiltaksområdet. Ulike områder har også blitt benyttet som mellomlagringsplass. Det er ukjent i 
hvilken grad grunnen er komprimert som følges belastninger fra tidligere bebyggelse og aktivitet. 

Forskjell i dybde til berg kan utgjøre fare for differansesetninger på direktefundamenterte bygg. 
Direktefundamentering av bygg krever at byggene fundamenteres på løsmasser av lik lagdeling og 
dybde til berg.  
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På de delene av tomta hvor det er jevne og/eller små dybder til berg innenfor 
fundamenteringsområdet, kan bygg direktefundamenteres direkte på berg eller løsmasser. Videre 
kan det masseutskiftes ned til berg dersom dybden til berg tilsier det, alternativt kan det benyttes 
pilarer.  

På de delene av tomta hvor det er dypt og/eller varierende dybder til berg, må bygg fundamenteres 
frittbærende på peler til berg. Det kan da være aktuelt å benytte stålkjernepeler eller mikropeler. 
Type pel må vurderes nærmere når mer detaljerte planer foreligger. 

Terrenghelningen over tomta er såpass slak at vi ikke regner med at det vil være aktuelt med 
planering/oppfylling i vesentlig grad. Ev. oppfylling og heving av terrenget i områder med marin leire 
vil kunne gi setninger i grunnen. Det anbefales heller å fjerne masser enn å fylle opp, og 
tilleggsbelastning kan reduseres ved bruk av lette masser (Leca, Glasopor, EPS). Dersom det blir 
aktuelt, kan oppfylling med konvensjonelle masser utføres med overhøyde for å framskynde 
setninger i grunnen. Ev. oppfylling må detaljprosjekteres av geoteknisk sakkyndig. 

Utførte grunnundersøkelser gir ikke en detaljert kartlegging av dybde til berg over tiltaksområdet. 
Det bør derfor utføres supplerende prosjektspesifikke grunnundersøkelser når mer detaljerte planer 
foreligger. 

Grunnvannstanden er ikke målt, men antas å stå ca. 1-2 m under terreng. Grunnvannstanden vil 
generelt variere med nedbørsforhold og årstid. 

5. Områdestabilitet 

Områdestabilitet er ivaretatt i eget notat, ref. [7].  

6. Sluttkommentarer 

Fundamenteringsarbeider, ev. oppfylling/masseutskifting og vurdering av lokalstabilitet i gravefasen 
må detaljprosjekteres av geoteknisk sakkyndig når endelig planer foreligger. 

Massene i grunnen er telefarlige. 

Vi anbefaler at dybdene til berg i fundamenteringsområdet kartlegges i detalj når mer detaljerte 
planer foreligger. 
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